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Úprava informací již uloženého kontaktu
V levém sloupci s názvem „Zobrazit jméno“ si označíte osobu, kte-
ré chcete upravit údaje. v pravém sloupci se Vám zobrazí údaje 
příslušné osoby. Pod těmito údaji se nachází tlačítko „Upravit kon-
takt“. 

Po kliknutí na tuto ikonu, můžete libovolně změnit údaje dané oso-
by. Nezapomeňte však změnu uložit kliknutím na tlačítko „Uložit“.
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Odesílání zpráv přímo z adresáře
Po označení příslušné osoby se Vám zviditelní ikona „Poslat e-mail“, 
která je umístěna vedle ikony „Vytvořit nový kontakt“. ¨

Po kliknutí na tuto ikonu se Vám zobrazí okna s odesílatelem (to jste 
Vy), adresátem (osoba, které chcete e-mail odeslat), předmětem 
a místem pro text. Předmět, tedy za jakým účelem email odesíláte, 
vyplňovat nemusíte, ale s ohledem na lepší přehlednost se toto do-
poručuje. Poté klikněte do textového pole a napište příslušný text. 
Pak už jen stačí kliknout „Odeslat“ a e-mail se odešle vybrané oso-
bě.

Tato část má mnoho další funkcí jako kontrolu pravopisu, připojení 
přílohy, možnost doručenky (krátká zpráva, která Vám přijde poté, 
co adresát zprávu přečte) či uložit rozepsaný email.
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Odstranění kontaktu
Kontakty v adresáři lze také vymazat. Stačí pouze označit přísluš-
nou osobu a kliknout na ikonu „Smazat vybrané kontakty“.

Osobní nastavení
Je rozděleno do tří záložek:

Vlastnosti
Umožňují nastavení Vaši e-mailové schránky. Tato část se rozděluje 
na:

 » Uživatelské rozhraní, které obsahuje nastavení jazyka, časové 
zóny, a nastavení počtu řádků na stránku

 » Zobrazení schránky obsahující možnost zobrazení panelu ná-
hledu, oznámení o doručení, nastavení nové zprávy (aktivace 
okna prohlížeče při příchozí zprávě, v jakém časovém rozpětí 
chcete kontrolovat nově příchozí zprávy a v jakých složkách 
chcete kontrolovat nově příchozí zprávy)

 » Psaní zpráv, zde si můžete nastavit, zdali chcete vytvářet 
HTML zprávy, dále pak frekvenci automatického ukládání ro-
zepsaných zpráv a jména příloh.

 » Zobrazování zpráv, obsahuje možnost upřednostnění HTLM 
zobrazení, zobrazení obrázků uložené mimo e-mail, zobrazení 
připojení obrázku pod textem a zobrazení další zprávy po sma-
zání.
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 » Speciální složky, ve kterých si můžete vybrat, do jaké složky 
budete chtít ukládat rozepsané, odeslané, nevyžádané či sma-
zané zprávy.

 » Nastavení serveru nabízí takovou možnost, že při odstranění 
se Vám zpráva označí za přečtenou, že zprávu nesmažete, ale 
pouze označíte pro odstranění, či že se Vám nebudou zob-
razovat smazané zprávy. Dále zde můžete nastavit vysypání 
koše a provedení údržby schránky poté, co se odhlásíte.

Všechny tyto nastavení je třeba uložit. To je možné provést klik-
nutím na tlačítko „Uložit“, která se nachází v každé sekci dole pod 
textem.
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Složky
V této záložce najdete přehled vašich složek a informaci o počtu 
zpráv v jednotlivých složkách. Můžete si zde vytvořit nové složky 
např. práce, škola atd. Novou složku si vytvoříte kliknutím do pole, 
nacházející se pod přehledem složek, kam napíšete jméno složky, 
kterou chcete vytvořit. Poté kliknete na ikonu „Vytvořit“. Nově vy-
tvořená složka se Vám ihned zobrazí v přehledu složek.

Profily
Zde si můžete vytvořit více profilů. Při odesílání nové zprávy můžete 
poté vybrat, z jakého profilu chcete zprávu odeslat. Samozřejmě je 
možné si profil upravit, a to vyplněním příslušných údajů do patřič-
ných polí.
Nový profil si vytvoříte kliknutím na ikonu „Nový profil“ a vyplně-
ním daných údajů v pravé části stánky.
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Odhlásit
Pomocí této ikony se bezpečně odhlásíte z vašeho e-mailu.

V hlavní liště, která se nachází mírně napravo pod logem, najdete 
ikony: Zkontrolovat nové zprávy, Vytvořit novou zprávu, Odpově-
dět odesílateli, Odpovědět všem, Předat zprávu, Přesunout zprávu 
do koše, Označ zprávy, Další akce.

Zkontrolovat nové zprávy znamená obnovit stav e-mailové schrán-
ky. 

Vytvořit novou zprávu: Po kliknutí na toto tlačítko můžete odeslat 
nový e-mail. v poli odesílatel vyberte profil, ze kterého chcete no-
vou zprávu odeslat. Freemail umožňuje vybrat důležitost posílané 
zprávy, připojit přílohu, zaslat doručenku nebo také funkci opravy 
pravopisu. Pokud chcete zprávu odeslat později, zvolte v liště mož-
nost uložit do rozepsaných. Popis, jak odeslat zprávu, naleznete 
výše v sekci „Odesílání zpráv přímo z adresáře“.
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Odpovědět odesílateli: Při zvolení této možnosti Vám automaticky 
naběhne možnost odpovědět tomu, kdo Vám zprávu odeslal.

Odpovědět všem: Tato možnost se využívá tehdy, pokud byl e-mail 
zaslán několika osobám. Po zvolení této možnosti se automaticky 
vyplní do kolonky „adresát“ e-maily všech osob, jimž byl první e-
mail zaslán.
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Předat zprávu: Po zvolení této ikony můžete přeposlat tuto zprávu 
někomu jinému.

Přesunout zprávu do koše: Znamená zprávu odstranit z příchozí 
pošty, rozepsané pošty nebo odeslané pošty.

Označ zprávy: Díky tomuto označení můžete například rozlišit důle-
žité zprávy tak, že si je barevně označíte. Označení umožňuje také 
označit zprávy jako: přečtené, nepřečtené, označené, neoznačené.

Další akce: Zde najdete možnost vytisknout zprávu, stáhnout poštu 
ve formátu .eml, upravit zprávu jako novou, zobrazit zdroj zprávy 
a otevřít zprávu v novém okně
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V levém bočním menu najdete složky svého e-mailu: příchozí pošta, 
rozepsané, odeslané, nevyžádaná pošta, koš. Budou se zde zobra-
zovat i další složky, které si sami vytvoříte.

Důležité údaje o freemailu Praha4net

 » celková kapacita freemailu je 10MB 

 » e-mailu můžete připojit přílohu o maximální velikosti 5MB. 

 » přihlašování je zabezpečeno formou http

 » email je proti spamu zabezpečen centrálně

 » freemailová schránka nepodporuje IMAP ani POP3

 » stahování na Outlook není možné, přístup je umožněn pouze 
přes webmail
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LEDNOVÉ POŘADY

Nepál (KC Novodvorská)
Út 12. 1. 2010 Od 19 h., vstupné 50 Kč

Cestovatelská beseda CK Adventura. Příroda, lidé, řeky a hory mi-
mořádně pestrého himalájského království. 

Kostarika a Panama (KC Spořilov)
Středa 13. 1. 2010 Od 19 h, vstupné 50 Kč, KC Spořilov

Cestovatelská beseda CK Adventura. Pestré putování po zemích 
bohatých na pestrou přírodu ostrovy, moře a odlišné národnostní 
komunity. 

Severní Indie a Rádžastán (KC Novodvorská) 
Úterý 19.1.2010 Od 19 h., vstupné 50 Kč.

Cestovatelská beseda CK Adventura. Státy plné barev a domů bo-
hatých maharadžů jsou protkané stezkami obchodních velbloudích 
karavan. Voňavá koření, tradiční bazary i tancující kobry.

ALERGIE a AGRESE
20.1.2010 středa 19 hodin,KCN

Potýkáte se s civilizační chorobou jménem alergie? Můžeme najít 
souvislost mezi alergií a potlačovanou agresí? Pojďte se na toto 
téma podívat z jiného pohledu. Mgr. Kamila Pazderníková, rodinný 
terapeut, Vám přiblíží tento problém v rovině duchovních příčin ne-
mocí. Odpoví na otázky, kdy a proč vlastně alergie vzniká, jak je to 
v této oblasti s tolik diskutovanou dědičností, a zda je možné dát 
alergii definitivní „sbohem“. Pokud si nevíte rady s alergií u Vás či 
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Vašich dětí, přijďte si poslechnout nové souvislosti a můžete se na 
svůj problém podívat i jinak. www.stestiazdravi.cz

BRITISH NIGHT
21.1.2010 čtvrtek 19,30 hodin,KCN

British Night, koncert 3 kapel - KC Novodvorská rozjíždí novou sérii 
společných koncertů spřízněných kapel. Každý měsíc budou moci 
návštěvníci slyšet jiný hudební trojlístek. Jako „otvírák“ byly oslo-
veny tyto kapely: The Deserts, Simplicity a The Unique Figurines. 
Pět let stará kapela The Deserts vznikla z iniciativy Šimona Kalous-
ka, který se po letech strávených v nahrávacích studiích rozhodl 
vrátit k živému kontaktu s žhavým rockovým kotlem. Pro svůj záměr 
získal své někdejší spoluhráče ze skupiny Rusakoff, Jana „Bohda-
na“ Průchu a Jana Pilse. v soundu The Deserts se mísí vlivy všech 
možných stylů od klasického rocku 60. let, přes punk/new wave 
až k současným kytarovkám. Elektrizující kapela Simplicity přetavu-
je legendární bluesový repertoár do vlastní hudební podoby. Drsný 
hlas a tvrdé rify jsou střídány melancholií a psychedelií. Hlavními 
protagonisty jsou kytarista Ivan Vrána a zpěvák Jirka Bíbr Šimák. 
Se skupinou The Deserts je spojuje baskytarista Jan Pils. Třetím do 
mariáše je The Unigue Figurines, pražská kapela ujíždějící si na vlně 
indie-rock-popu. www.mobilfon.cz/simplicity, www.bandzone.cz/
uniquefigurines, www.bandzone.cz/thedeserts

Novodvorský bál (KC Novodvorská)
Sobota 23.1. 2010 Vstupné: k stání 100 Kč, k sezení 150 Kč, k se-
zení v sále 200 Kč

Tradiční ples s programem a velkolepou atmosférou. Tentokrát 
v duchu 30. let. 
Účinkují: DayDream Band Petra Hanzlíka a hosté, Tereza Rajnincová 
a Lee Andrew Davison a jeho gospely, a pianista Jakub Zomer, Re-
náta Drossler a pianista Petr Ožana, Děti swingu, DJ Casino Royale, 
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italský catering a cocktail bar, dražba hodnotných dárků.

ANTONIO VIVALDI - ČTVERO ROČNÍCH DOB
26.1.2010 úterý 19 hodin, Sál nuselské radnice

Vivaldiho Čtvero ročních dob zahraje komorní soubor klasických ná-
strojů Parnas Ensemble, který si k provedení tohoto mistrovského 
díla barokní hudby přizval sólistu Václava Dvořáka.
Václav Dvořák (1976) začal hrát na housle v pěti letech, pokračoval 
na brněnské konzervatoři a posléze absolvoval hudební fakultu Aka-
demie múzických umění v Praze u prof. Václava Snítila a svá studia 
uzavřel v sólistické třídě na Dánské královské akademii v Kodani 
pod vedením renomovaného prof. Milana Vítka.
Pravidelně spolupracuje se Sukovým komorním orchestrem a Čes-
kým nonetem, se kterým v roce 2004 absolvoval úspěšné americ-
ké turné. v letech 1998-2000 byl prvním houslistou Slovanského 
kvarteta v Dánsku, 2001-2003 prvním houslistou Kvarteta Václava 
Dvořáka. v současné době je primáriem Doležalova kvarteta a hu-
debními kritiky je považován 
za zralého houslistu schopného autentické interpretace. www.vac-
lav-dvorak.com/default_cs.asp

PERU – MOJE CESTA TRANSFORMACE, OSOBNÍ PŘÍBĚH
27.1.2010 středa 18 hodin, KCN

Cestujete rádi? Už se někdy z cest vrátil místo Vás „někdo jiný“? 
Návštěva cizích krajin může být prostředkem k cestě do vlastního 
nitra, může Vás změnit a po návratu se díváte na skutečnost jinýma 
očima. Mgr. Věra Kučerová, psycholožka a terapeutka, si podobné 
zážitky přivezla z Peru, ze země plné mystérií a pradávných indián-
ských kultů. Jaký význam může mít pro jednotlivce střet s odlišnou 
kulturou a nahlédnutí za oponu vlastní zjednodušené reality? To se 
dozvíte na interaktivní besedě spojené s promítáním, hudbou a vy-
právěním o hlubokých osobních prožitcích za hranicemi nejen geo-
grafickými. www.volny.cz/sedmikraska.li
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JOSEF FOUSEK
27.1.2010 středa 19,30 hodin, KCS

Josef Fousek je písničkář, básník a fotograf. Má něco z písmáka i z 
trubadúra. z jeho zemitého přemítaní o životě máte pocit, že pásl 
kozy s řeckými filozofy.
Vlasatý postarší muž, jehož uklidňující ospalý hlas a uhrančivá mysl 
je jakýmsi předpokojem ráje. Psal písňové texty pro Valerii Čižmáro-
vou i pro Janu Robbovou, byl hostem Miloslava Šimka v pořadech 
Zavěste, prosím, volá Semafor, v Zajíci v pytli a v samostatném pro-
gramu Dva s Fouskem (vystupoval v něm s Jiřím Krampolem a Mi-
loslavem Šimkem). s tímto pořadem objeli celou republiku a přes-
tože ho tato „šňůra“ s profesionály naučila disciplíně, nikdy docela 
neopustil svou tuláckou a trampskou letoru. s moudrostí, nadhle-
dem, osobitým humorem a nezaměnitelným šarmem vás Pepa Fou-
sek provede večerem na Spořilově – budete se určitě smát, budete 
přemýšlet a stoprocentně se budete bavit. www.pepafousek.cz

VEČER IRSKÉ HUDBY a TANCŮ
27.1.2010 středa 19,30 hodin, KCN

Večer bude probíhat ve znamení tradiční irské hudby a tance. Na 
programu budou  irské ceilí a setové  tance, které se zde budou 
moci naučit i úplní začátečníci. k tanci i poslechu bude hrát hudební 
skupina Shannon, která hraje irskou hudbu přesně takovou jakou jí 
nabízí „Smaragdový ostrov“, což si muzikanti ověřili na své společ-
né cestě po Irsku, kde hráli s nejedním irským muzikantem a pro-
cestovali ostrov doslova křížem krážem. Zážitkem bylo jejich vy-
stoupení ve sportovní hale na výstavišti společně s irskou legendou 
ALTAN. Večerem bude provázet Vašek Bernard – zakladatel školy 
irských tanců Bernard´s. Irská tradiční hudba + irský tanec = ne-
všední a velmi příjemný zážitek. www.bernards.cz, www.shannon-
irishmusic.com/czPromo.htm
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ZHUBNOUT PO VÁNOCÍCH?
28.1.2010 čtvrtek 19 hodin, KCN

Chcete zhubnout po Vánocích? Odpovědí je Metabolic Balance. 
Tato detailně propracovaná metoda z Německa vychází z laborator-
ních rozborů jednotlivých pacientů a přináší trvalé výsledky, které 
Vám pomohou váhu snížit a udržet. Tento přístup radikálně mění 
jak stravovací návyky, tak také životní styl. Přednáška bude spojena 
s individuální konzultací. Paní Marta Hybská, výživová poradkyně, 
vysvětlí posluchačům postupy a metody tohoto komplexního pro-
gramu úpravy metabolismu. www.zdraviasila.cz

POHÁDKY

DLOUHÝ, ŠIROKÝ a BYSTROZRAKÝ 

Nedělní pohádka pro děti
Neděle 10. ledna
14:00 hod. 
Divadelní sál KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, Praha 4
Divadlo Mimotaurus
vstupné: 50 Kč

CESTOMÁNIE

Nedělní pohádka pro děti
Neděle 17. ledna
14:00 hod. 
Divadelní sál KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, Praha 4
Divadlo Petra Kubce
vstupné: 50 Kč
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KDE ROSTE ŠTĚSTÍ

Nedělní pohádka pro děti
Neděle 24. ledna
14:00 hod. 
Divadelní sál KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, Praha 4
Divadlo Mimotaurus
vstupné: 50 Kč

KOCOUR v BOTÁCH

Nedělní pohádka pro děti
Neděle 31. ledna
14:00 hod. 
Divadelní sál KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, Praha 4
Divadlo z půdy Fr. Pešána
vstupné: 50 Kč

O PANENCE, KTERÁ TENCE PLAKALA

Sobotní pohádka pro děti
Sobota 9. ledna
15:00 hod. 
KC Spořilov, Hlavní 141, Praha 4
Divadlo Trakař
vstupné: 50 Kč

ZIMNÍ POHÁDKA

Sobotní pohádka pro děti
Sobota 16. ledna
15:00 hod. 
KC Spořilov, Hlavní 141, Praha 4
Divadlo Matěje Kopeckého
vstupné: 50 Kč
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ANČA a PEPÍK

Sobotní pohádka pro děti
Sobota 23. ledna
15:00 hod. 
KC Spořilov, Hlavní 141, Praha 4
Buchty a loutky
vstupné: 50 Kč

KOCOURKOV

Sobotní pohádka pro děti
Sobota 30. ledna
15:00 hod. 
KC Spořilov, Hlavní 141, Praha 4
Divadlo Trakař
vstupné: 50 Kč

Nedělní taneční odpoledne

10.1. 15.00 vyhrávala kapela aneb Sejdeme se na Novodvorské, 
vstupné 60 Kč
24.1. 15.00 Taneční odpoledne DD Combo J. Doležala, vstupné 60 
Kč

Cestovatelské besedy, vstupné 60 Kč
Úterý 12.1. 19.00 Nepál, KCN
Středa 13.1. 19.00 Kostarika a Panama, KCS
Úterý 19.1. 19.00 Severní Indie a Rádžastán, KCN
Úterý 26.1. 19.00 Amerika na dosah, KCN




